
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

R E S O L V E:
exonerar ELIANE DOS SANTOS SIQUEIRA do cargo em comissão de Asses-
sor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.056/2019-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar ELIZANDRA DA SILVA LEAL do cargo em comissão de Coorde-
nador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Civil da Governadoria 
do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.057/2019-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar EUJÁCIO ANTONIO LUZ LOPES do cargo em comissão de Geren-
te, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa Civil da Governadoria do 
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.058/2019-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BATISTA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.059/2019-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ANA CRISTINA MATOS DA ROCHA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.060/2019-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear NATÁLIA GOMES PINTO para exercer do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa Civil da Governa-
doria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.061/2019-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2019/536380,

R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, NACHARA PALMEIRA SADALLA do o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Auditoria Geral do 
Estado, a contar de 30 de outubro de 2019.
II. nomear ANNA MARCELLA MENDES GARCIA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado, a contar de 30 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.062/2019-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/535144,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DE FÁTIMA DA SILVA BARBOSA do cargo em comissão 
de Coordenador de Descentralização, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 21 de outubro de 2019.
II. nomear FRANCISCA MAGNÓLIA DE OLIVEIRA REGO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Descentralização, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
21 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 5.063/2019-CCG DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/536610,
R E S O L V E:
exonerar IZABELLA PAES MADUREIRA do cargo em comissão de Asses-
sor da Coordenadoria de Projetos Educacionais IV, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de no-
vembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 5.014/2019-CCG, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/536610,
R E S O L V E:
exonerar KARLA MARQUES SIMONETTI do cargo em comissão de Asses-
sor do Núcleo de Fiscalização e Acompanhamento, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de no-
vembro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do Estado nº. 
34.025, de 1º de novembro de 2019.

ERRATA OS ITENS I E II DA PORTARIA Nº. 1.258/2016-CCG, DATA-
DA DE 28 DE SETEMBRO DE 2016, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO Nº. 33.222, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016.
Onde se lê: ...a contar de 1º de setembro de 2016.
Leia-se: ...a contar de 29 de setembro de 2016.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº 5.021/2019-CCG, DATADA 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 34.025, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019.
Onde se lê: ...Assessor, código GEP-DAS-011.3,...
Leia-se: ...Chefe de Secretaria, código GEP-DAS-011.3,...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 492037


